1

2015 年度河南省高校青年骨干教师考核对象成果材料公示

按照省教育厅《关于做好 2015 年度河南省高校青年骨干教师资

助计划资助对象考核工作的通知》要求，现将我院 2015 年度河南省

高校青年骨干教师郭玉江副教授的成果材料公示（见附件），如有对

其成果真实性等方面有异议，请在公示期内向教务处或学院纪检举报

反映。

公示时间：2018 年 11 月 12 日至 2018 年 11 月 16 日

举报电话：63631206，63631566

邮    箱：brb119@hotmail.com

附件：郑州大学体育学院 2015 年度河南省高校青年骨干教师资

助计划资助对象成果材料

教务处

2018 年 11 月 12 日

2

附件：

郑州大学体育学院 2015 年度河南省高校青年骨干教师资助

计划资助对象成果材料（目录）

一、体育学专业 MOOC教学平台建设研究

姓    名：赵新辉

一、项目及获奖

序

号
项目名称 项目来源

项目经费

(万)

项目起讫

时间
排序

1
河南省构建体育健康大数据

路径与对策研究 (2017B131)

省政府决策研究招

标课题（省级）
0 2017-2018 主持

2
河南省体育大数据发展对策

研究(182400410108)

河南省软科学研究

计划项目（省级）
3 2018-2019 主持

3

河南省教师信息技术应用能

力提升途径研究

(152400410579)；

河南省软科学研究

计划项目（省级）
0 2015-2016 主持

4

中小学教师信息技术应用能

力提升研究

(2014-JSJYZD-075)；

河南省教师教育课

程改革研究项目
3 2014-2016 主持

5

大数据视域下体育教师信息

技术应用能力研究

(2016-GH-153)

省教育厅人文社会

科学研究项目
0 2015-2016 主持

6 计算机应用教学团队 校级教学团队 2 2015-2019 第二

7
信息技术在体育教学中的应

用研究(2018-ZDJH-333)

省教育厅人文社会

科学研究项目
0 2017-2018 主持

8
信息技术课程与教学理论及

实践研究

2015年度人文社会

科学研究优秀成果

三等奖

  第一

9
大数据背景下信息技术对体

育教学变革实验研究

省教育厅论文成果

奖二等奖
  第三

3

二、论文论著

序

号
时 间 著作或论文名称 出版单位 排序

1 2018.06
基于 MOOC 平台的体育教学改革及教

师能力培养研究

东北师范大学出版社

（标注项目成果）
独著

2 2018.02 混合式教学在体育课程中的实验研究
安阳师范学院学报

（标注项目成果）
第一作者

3 2018.08 体育健康大数据服务平台的构建研究 现代信息科技 第一作者

4 2016.08
大数据云存储信息查询路径优化仿真

研究
计算机仿真 第一作者

5 2015.07
数据挖掘技术在篮球技战术分析的应

用研究
中州体育 第二作者

6 2018.06
基于 MOOC资源的混合式教学在高校篮

球教学中的实验研究
硕士学位论文 指导教师

三、专利（已受理）

序

号
申请日 专利名称 专利类别 排序

1 2018.07
基于大数据分析的教学规划方法及

计算机可读介质（201810784295.4）
发明专利 第一

注：目录内材料原件可到办公楼 215 房间查阅，联系电话：63631009。

4

二、全民健身视域下河南省高校社会体育指导员培养模式与社会需求

趋向共融研究

姓    名：肖勇

一、项目及获奖

序

号
项目名称及基础教学组织 项目来源

项目

经费

项目起讫

时间
完成人排序

1

河南省高校社会体育指导

员培养模式与社会需求精

准对接研究

河南省科技厅软科

学项目（省级）
 2016-2018

肖勇、董庆、邵丽君、

刘英杰、屈铭喆、赵晓冬、

李国茂

2

社会转型视角下河南省高

校运动训练专业人才培养

模式创新研究

河南省教学质量工

程项目（省级教改

重点项目）

3 万 2017-2019

肖勇、邵丽君、徐永鑫、

于振海、祝凯、屈东华、

陈琳、夏书宇

3
河南省高校体育教育资源

的现状调查与对策研究

河南省教育厅人文

社科项目
0.6 万 2015-2016

肖勇、刘晖、屈铭喆、

南音、袁玲玲

4

社会需求视域下河南省高

校体育教育专业本科课程

优化整合研究

河南省教育厅教师

教育课程改革研究

项目

 2016-2017

肖勇、徐永鑫、郅季炘、

屈铭喆、屈东华、张普、

林杉、梅翔

5

公共服务视域下河南省高

校社会体育指导员人才培

养与市场需求精准吻合研

究

河南省高校重点科

研项目
3 万 2017-2019

肖勇、李广大、王峥、

屈铭喆、徐永鑫、屈东华

6
体育教学基本理论系统化

研究
院级教学成果奖

二等奖

2017.1
肖勇

7

新时期下河南省高校运动

训练专业人才培养模式运

训机制研究

院级教育教学研究

征文获奖

二等奖

2015.12
肖勇

8

郑州市高校体育教育专业

学生教育实习存在问题及

对策研究

院级教育教学研究

征文获奖

优秀奖

2017.1
肖勇

9

社会需求视域下河南省高

校体育教育专业本科课程

优化整合研究

院级教育教学研究

征文获奖

三等奖

2018.1
肖勇

10
河南省群众体育发展现状

调查及优化措施研究

河南省科技厅软科

学项目（省级）
 2014-2015

肖勇、邵丽君、杨阳、

程亚飞、陈祎、屈铭喆、

郑凯

11
具有中原特色的体育强省

战略研究

河南省科技厅软科

学项目（省级）
 2014-2015

底爱芳、肖勇、田间、

南音、朱晓东、胡琛菂、

袁玲玲

12
构建后备人才体育基金体

系研究

河南省科技厅软科

学项目（省级）
 2016-2017

杨阳、邵丽君、肖勇、

祝凯、屈东华、袁玲玲、

邓莹

13 排球教研室
河南省教育厅基础

教学组织（省级）
 2017-2019

屈东华、徐永鑫、肖勇、

杨阳、邵丽君、于振海、

祝凯、袁玲玲、张珊

14
新形势下河南省中原城市

群体育旅游资源开放研究
河南省社科联项目  2015-2016

肖勇、徐永鑫、张普、

屈铭喆、袁玲玲

15
河南省群众体育发展机制

的现状调查与对策研究
河南省社科联项目  2015-2016

徐永鑫、肖勇、张普、

屈铭喆、王峥

16
河南省体育产业战略构思

及可持续发展研究

河南省高等学校重

点科研项目
1万 2015-2017

肖勇、底爱芳、屈铭喆、

袁玲玲、徐永鑫

5

17
河南省群众体育发展创新

机制研究

河南省高等学校重

点科研项目
1万 2013-2017

肖勇、王一如、南音、

陈梁、屈东华

18
新形势下河南省中原城市

群体育旅游资源开放研究
河南省社科联项目

一等奖

2016.5

肖勇、徐永鑫、张普、

屈铭喆、袁玲玲

19
河南省群众体育发展机制

的现状调查与对策研究
河南省社科联项目

一等奖

2016.5

徐永鑫、肖勇、张普、

屈铭喆、王峥

二、论文论著

序号 时 间 著作或论文名称 出版单位 作者

1 2018.11
全民健身视域下高校社会体育指导员培养模式

研究
佳木斯职业学院学报 肖勇

2 2015.12 体育教学基本理论系统化研究 中国原子能出版社
肖勇、王金朝、

马宏剑

3 2016.12 从理论到实践：社会体育的探索与认知 中国原子能出版社
任利敏、肖勇、

南音

注：目录内材料原件可到办公楼 215 房间查阅，联系电话：63631009。